
www.sharghdaily.com شنبه۸
۱۳مرداد  ۱۴۰۳

سال بیست ویکم      شماره   ۴۸۹۳ جامعهجامعه

جدول ۴۸۳۴    طراح: بیژن گورانی

حل  جـدول ۴۸۳۳

حل  سودوکو ۳۸۲۹

سودوکو ساده ۳۸۳۰

سودوکو سخت ۳۸۳۰ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

حالتی مخصوص زن آبســتن- ضمیــر متکلم وحده 
۱۱- گودال عمیق- گوشه ای در دستگاه ماهور- آونگ 
۱۲- قومی ایرانی- پوشــاک ســر- منفعت طلب۱۳- 
صادق و صمیمی- رهگذر- آبگیر ۱۴- شاگرد مغازه- 

فیلمــی بــه کارگردانی بن ویتلی بر اســاس رمانی از 
دافنــه دوموریه- پایینی ۱۵- بیدارشــدن- چیزی را با 

دست و انگشت نشان دادن- شهر توت.

افقي :
 ۱- رمانی عاشــقانه که شاهکار جین آستین به 
شمار می رود- قالبی در خوشنویسی که در آن متنی 
را به صورت مورب می نویسند۲- خیزابه- اختراع 
مارکونی- اصول و مبانی۳- ســقز- امامان- سم 
حشره کش۴- زرد درخشان- نمایشنامه ای مشهور 
از شکســپیر- باشــگاه ۵- شسته  نشــده- تابلوی 
نقاشــی زیبایی اثر کمال الملک ۶- ضمیر جمع- 
معشوق- مسابقه شعرخوانی ۷- سزاوارتر- پایه و 
بنیاد- بسیار بخشنده۸- مهم ترین وسیله ارتباطی 
شهرها- وسیله ای برای تبدیل برق موجود به برق 
مناسب برای دستگاه- قیمت ۹- از سازهای بادی 
محلی موســیقی ایران- لطافت- یاغی۱۰- سوره 
هشتادوســوم قرآن- کوشــش و فعالیــت- یازده 
۱۱- کلمه ای پرسشی- دوستی خالص۱۲- دیگر- 
آشکار- ناپاك شرعی۱۳- سال آذری- سرشار- نام 
کوچــك هیتلر ۱۴- عضو جونــده- خدای هندو- 
موبیز ۱۵- پایان، انتها- از عملیات  های دوران دفاع 

مقدس در غرب شوش  و دزفول.

عمودي :
۱- غصه- نامه بلند- فایده داشــتن ۲- شیوه و 
روش- قسمت های میانی- چهره نما ۳- محکمه 
باطنی- مقتل ارزشــمند ســید ابن طاووس- شب 
پاییــز ۴- دســت ها- اندیشــیدن-  خاطره انگیــز 
حرف ندا ۵- رشــته فرنگی- تأکیدشــده- به رخ 
کشیدن نیکویی۶- ســر بی مو- دوستی و محبت- 
نظم دهنده ۷- شمردن- ترسیده- الفت گرفته ۸- 
روزه- گزارش- ویژگی های شــخصیتی و فرهنگی 
فرد ۹- دســتگاه تولید بخار- ظالــم- بخیل ۱۰- 
واژه ای کــه در جمله بعد از حرف اضافه می آید- 
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ایســنا: رئیس ســازمان ثبت احوال کشور 
با تأکید بر لــزوم تعویض شناســنامه های 
قدیمــی، گفت: بــا اینکه هنوز بــازه زمانی 
برای اجبار تعویض تعریف نشــده اســت 
اما توصیه می شــود افراد هرچه ســریع تر 
جهت تعویض شناسنامه های قدیمی اقدام 
کننــد. تعویض شناســنامه های قدیمی در 
ایران یکی از پروژه های مهم و گســترده ای 
اســت که با هــدف به روزرســانی و بهبود 
دقت اطلاعات هویتی افراد اجرا می شــود. 
در حقیقــت یکی از دلایــل اصلی تعویض 
شناســنامه های قدیمــی، ارتقــای امنیت 
این مدارک است. شناســنامه های جدید با 
اســتفاده از فناوری های نوین و ویژگی های 
امنیتی پیشرفته تر مانند استفاده از کاغذهای 
مخصوص و هولوگرام ها تولید می شــوند. 
این ویژگی ها باعث می شود تا امکان جعل 
و تقلب در ایــن مدارک کاهش یابد و از این 
طریق هویت افراد به شکل بهتری حفاظت 
خواهد شد. فرایند تعویض شناسنامه های 
قدیمی نیازمنــد ارائه مــدارک و اطلاعات 
دقیق از سوی متقاضیان اســت. افراد باید 
با مراجعه بــه دفاتر ثبت احــوال، مدارک 
شناســایی فعلی خود را بــه همراه مدارک 
مورد نیــاز دیگر ماننــد کارت ملی، عکس 
جدید و فرم های مخصوص ارائه دهند. پس 
از بررسی و تأیید اطلاعات، شناسنامه جدید 
صادر و به متقاضی تحویل داده می شــود. 
یکــی از چالش هــای اصلــی در تعویض 
شناســنامه های قدیمی، افزایش حجم کار 
و تعداد متقاضیان اســت. بر اســاس گروه 
سنی زیر ۱۵ سال و بالای ۱۵ سال، به ترتیب 
با رنگ های ســبز و قهوه ای صادر می شود. 
ســازمان ثبت احوال در فــاز اول این طرح 
برای نوزادان اقدام به صدور شناسنامه های 
رایانه ای کــرد. این شناســنامه ها با جلدی 
به رنگ ســبز و بدون فضــای عکس صادر 
می شود. همچنین ثبت احوال در این مرحله 
برای آن دسته از متقاضیانی که با رسیدن به 
۱۵ ســالگی برای عکس دارکردن شناسنامه 
خــود مراجعه کنند نیز شناســنامه هایی با 
جلد قهوه ای صادر می کند. شناسنامه های 
جدید از نظــر اطلاعات منــدرج تفاوتی با 
شناســنامه های قبلی ندارند و فقط فضایی 
برای ثبت کد ملی دارد که در شناسنامه های 
قبلــی وجود ندارد. هاشــم کارگــر، رئیس 
دربــاره  کشــور،  احــوال  ثبــت  ســازمان 
اجباری بودن تعویض شناسنامه های قدیمی 
می گوید: ســالانه حدود ســه میلیون و ۵۰۰ 
هزار تا چهار میلیون شناسنامه جدید صادر 
می شــود، اما امکان دارد این شناســنامه ها 
درخواســت های تکراری هم باشند؛ یعنی 
مثلا مواردی که فــرد قصد عکس دارکردن 
شناســنامه را دارد و یا شناسنامه مخدوش 
یا مفقود شــده است. وی درباره تعیین بازه 
زمانی برای تعویض شناسنامه ها نیز گفت: 
قطعا الزام برای جدیدکردن شناســنامه ها 
وجــود دارد، در حالی که بازه زمانی برای آن 

تعریف نشده است. 

خبر یادداشت

 مســکن اجتماعی یکی از راهکارهای تأمیــن نیاز مردم به   �
ســرپناه است. در گذشته تأکید داشــتید که ساخت این مسکن 
نباید دولتی باشد و باید به بخش خصوصی سپرده شود. چقدر 

سیاست گذاری  های گذشته در این حوزه را موفق می دانید؟
 تجربه نشــان داده که ســه دهک پایین یا پنج دهک پایین 
جامعه توان پرداخت هزینه های اولیه خرید مسکن های حمایتی 
را ندارند اما نیاز اســت وارد این گردونه شــوند. یک معنی اش 
این اســت که ما برای سرپناه  داشــتن این گروه باید فکر دیگری 
کنیم. معنی دیگرش این اســت که لازم نیســت همه مالکیت 
داشته باشند، وقتی عده ای قدرت خرید ندارند، می شود برایشان 
مسکن حمایتی به شکل استیجاری تأمین کرد. همان چیزی که 
در دنیا معروف به مســکن اجتماعی اســت. این معمولا مورد 
توجه دولت هاســت ولی عمده مسکن اجتماعی از طرف نظام 

مدیریت شــهری و شــهرداری ها ساخته 
می شــود، چون هم ابزارش را دارند، هم 
زمین، هم امکانات و هم توانایی ساختش 
را دارند. حالا ممکن اســت دیگران هم به 
ایــن ماجرا ورود کنند امــا در نهایت، نهاد 
مدیریت شهری به عنوان یک نهاد عمومی 

می تواند این زمینه را فراهم کند.
ما نیازمند توجه به این حوزه هستیم، به 
این معنا که افرادی که قدرت خرید و هیچ 
نوع بضاعت مالی برای ورود به بازار مسکن 
ندارند، این فرصت را داشته باشند که به این 
شکل تحت پوشــش قرار بگیرند. البته این 
نوع تحت  پوشــش قراردادن، ممکن است 
تبعاتی هم داشته باشد و مثلا به مهاجرت 
دامن بزند که بایــد تمهیداتی برای آن نیز 

اندیشــیده شــود. در ضمن باید به این نکته توجه کرد که از نظر 
شهرســازی، بهتر اســت افراد مورد حمایت در چنین طرحی در 
نقاط مختلف شهر ساماندهی شوند و فقط در یک منطقه جمع 
نشــوند، چراکه با این کار زمینه برای تمرکز مشــکلات اجتماعی 
یک قشــر از جامعه در یک منطقه فراهم می شــود. فارغ از این 
تبعات احتمالی، نظام مدیریت شــهری تــوان انجام چنین کاری 
را دارد. ایــن باید یکــی از مأموریت های نظام مدیریت شــهری 
و شــهرداری های ما باشــد و این کار قانون لازم دارد. دولت هم 
برای ایفای نقش خود، به این نهادهای عمومی یا به خیریه ها و 

سازمان های حقوقی ترغیب کننده کمک کند.
 یعنی شما معتقد هستید که این تکلیف دولت نیست و نقش   �

شهرداری ها به  خاطر امکاناتی که دارند، پررنگ تر است؟
نه، براساس قانون اساسی تأمین مسکن و حمایت از مسکن 
اقشار کم درآمد جزء تکالیف دولت است اما روش های اجرائی و 
مکانیسم هایش می تواند متفاوت باشد. مثلا در داخل محدوده 
شــهرها، از طرف شــهرداری ها اجرا شــود و خارج از محدوده 
شــهرها از طریق تشــکل های دیگر. در قانون شهرهای جدید، 
ظرفیت ایجاد شــهرک های بخش خصوصی دیده شــده است 
و سازندگان بخش خصوصی به عنوان توسعه دهنده می توانند 
مســکن متوسط، مســکن بالاتر از متوسط و مســکن پایین تر از 

متوســط برای کم درآمدها بسازند و همه اینها در کنار همدیگر 
شــکل پیدا کند. دولت می توانــد به توســعه دهنده امتیازات، 
امکانــات یا وام اختصاص دهد، به شــرط اینکه آن کســانی را 
که دولت معرفی می کند، در بخش کم درآمدها ســاکن شوند. 
این گونه شما نه تنها محلات پرمسئله به وجود نیاورده اید، بلکه 
فضایی را ایجاد کرده اید که همه اقشــار از نظر طبقه اقتصادی 
و اجتماعــی بتوانند با همدیگر و در کنــار یکدیگر زندگی کنند. 
کما اینکه شهرهای قدیم مان هم این طور بود؛ مثلا کسی که در 
بازار باربری می کرد، دیوار به دیوار خانه یک تاجر در همان شهر 
زندگی می کرد. خانه اش کوچک تر بود، ولی در کنار هم زندگی 

می کردند.
  در دوره ای که مدیریت را در شهرداری برعهده داشتید، برای   �

ایجاد مسکن اجتماعی چه کاری انجام دادید؟

مــا به دولت اعــلام آمادگی کردیم که حاضر هســتیم این 
طــرح را اجرا کنیم، به شــرطی که شــهرداری را مانند دیگران 
حمایــت کنید. اما به نظر می آید ایــن کار به قوانین محکم تری 
نیاز دارد تا شــاهد موظف  کردن نظام مدیریت شهری در مقابل 
کمک هایی باشــیم که دولت برای اقشار آسیب پذیر یا کم درآمد 

ترتیب می دهد.
 البته در تجربه اخیری که با آن مواجه شده ایم، شهرداری به   �

مسکن ســازی ورود کرده و خودش هم می گوید من می خواهم 
مسکن استطاعت پذیر را بسازم، ولی این بیشتر به بی قانونی در 
نظام حوزه شهرسازی منجر شده. یک سری مجوزهای کمیسیون 
ماده ۵ به شورای عالی شهرســازی نرفته و مکان هایی را در نظر 
گرفته اند که اصولا ظرفیت زیست پذیری پایینی دارند و ما در حال 
تکرار یک تجربه غلط در تهران هســتیم که به گفته کارشناسان، 
مــردم تهــران در آینده بــا پیامدهایش روبه رو خواهند شــد. 
می خواهم بدانم چه کار باید بکنیم که شهرداری ها بی قانون جلو 
نروند و به بهانه فقر مسکن، هر کاری دلشان می خواهند، نکنند... .
بله، متأسفانه با چنین فضایی روبه رو هستیم. در ادامه آنچه 
شــما ترسیم کردید، بعدها معلوم شــد که ۴۰ درصد مصوبات 
کمیســیون ماده ۵ در ســال ۱۴۰۱ بــه اســم کم درآمدها بوده 
ولی در مناطق شــمالی مثل منطقه یک تا ســه اجرا شده. این 

حرف درست اســت؛ ولی در کنار آن برای حل موضوع مسکن 
کم درآمدها، باید مکان یابی  کاملا با شهرسازی  هماهنگی داشته 
باشد. ضمن اینکه حالا اگر به این نکات توجه نشود، ممکن است 
ما مناطق حاشیه ای و مکان های پرمسئله به وجود بیاوریم و به 
مهاجرت دامن بزنیم. شهرداری موظف است که سقف تعداد 
واحدهای مسکونی احداث شده در شهر (جمعیت پذیری شهر) 
را کنترل کند. این موضوع فقط نباید تک بعدی دیده شود و از دل 

مطالعات شهرسازی باید بیرون بیاید.
  تکلیف پروژه هایی که از گذشته مانده، مثلا پروژه مسکن ملی   �

چه می شود؟
طبیعی اســت که این پروژه هــا باید به پایان برســد. مثل 
مسکن مهر که در دولت نهم آغاز شد و در دولت یازدهم تمام 
شد. در بخشــی از این پروژه ها باید همان مسیر طی شود و در 
بخش هایــی از دیگر پروژه هــا که به آنها 
انتقاداتی وارد اســت، بایــد آن بخش ها 
اصلاح شــود به طوری که عارضه هایش 
به حداقل برســد و همه جانبه دیده شود. 
صرفا تک ساحتی به موضوع مسکن نگاه 
نشــود. اینها بعدا زیرســاخت و خدمات 
جمعی مثل مدرسه، امکانات حمل ونقل، 
خدمات محلی و باشگاه و فضای سبز و... 

می خواهند.
  اینجا یک مشکل وجود دارد. الان شما   �

می گویید کار بعضــی از این پروژه ها حتما 
باید به اتمام برســد ولی ما مثلا در پردیس 
می بینیم یک  ســری از فازها واقعا متروکه 
است. تمام شــده، ولی ساکن ندارد، یعنی 
شــما معتقد هســتید این پروژه ها که مثلا 
در مکان یابی شان مشــکل وجود دارد یا اصلا مطالعاتی صورت 
نگرفته و اجرای شان از اساس اشتباه بوده، باید به هر قیمتی تمام 

شود و تبدیل به یک فاز متروکه شود؟
باید توجه کنید که بعضی از اینها مالک دارند. این مؤید همان 
نکته اولیه من است. وقتی می گوییم سه دهک پایین یا پنج دهک 
پایین همین است. اینها مجوزهای شان را گرفته اند و مجوزشان 
را به کســانی دیگر فروخته اند. یا به بنگاه های معاملات املاک 
همان منطقه یا به افراد دیگر بنابراین شما می بینید که مسکن به 

نام کم درآمدها ساخته شده ولی به دست آنها نرسیده.
  ما الان با یک ســری فاز مســکن مهر خالی از سکنه روبه رو   �

هســتیم؛ یعنی با وجود این تجربه باید هر آنچه  از گذشته بوده، 
تکمیل شود؟

بالاخــره آن بخش هایی کــه تعهد شــده و متقاضی حق 
و حقوقش را پرداخته، باید ســاخته شــود  و شــما کار دیگری 
نمی توانید انجام دهید. ممکن اســت بتوان یک سری اقدامات 
انجام داد که تبعات این فرایند به حداقل برسد، اما  دولت ناچار 

است  تعهداتی را که در مورد افراد داشته، به انجام 
برســاند. البته من آمار دقیقــی از وضعیت ندارم؛ 
طبیعتا کاری که باید انجام شــود، بــا مطالعه باید 

همراه شود تا به بهترین نتیجه برسد.

 با پیروزی مســعود پزشــکیان در انتخابات ریاســت جمهوری اخیر و آغاز 
فعالیت دولت چهاردهم، همه اقشار، اصناف و نهادهای مدنی که دل در 
گرو تغییر سیاســت گذاری ها و مشــی دولت جدید در امور جاری و آتی دارند، در 
انتظار ایجاد رویه و فضایی متفاوت در ســپهر سیاسی، اجتماعی و اقتصادی کشور 
هستند تا آنچه را به عنوان حقوق مکتسبه یا قانونی خویش تا به امروز از دست داده 

و یا در انتظار تحقق آن بوده اند، حسب مورد اعاده و یا به منصه ظهور برسد.
نهاد وکالت کشور نیز که در طول سنوات گذشته، ضربات مهلکی را از تیم اقتصادی 
دولت سیزدهم متحمل شده است، در انتظار تغییر رویکرد اقتصادی دولت جدید و 
سیاست گذاری آن نسبت به حرفه وکالت و کانون های وکلای دادگستری است تا از 
شرایط بغرنجی که تیم اقتصادی دولت سیزدهم، در طول دوره فعالیت خویش با 

لجاجت هرچه تمام تر بر نهاد وکالت کشور تحمیل کرد، رهایی پیدا کند.
نگاه اقتصادی و کاســب مآبانه محض به حرفه وکالت در دولت گذشته و ابداع و 
اصــرار بر کلید واژه موهومی  همچون «انحصار» در بازار خدمات حقوقی کشــور، 
باعث شــد تا تمامی مؤلفه ها و استانداردهای جهانی ناظر بر حرفه وکالت نادیده 
انگاشــته شــده و در قالب قوانین  و  مقرراتی متفرقه مانند قوانین بودجه سالانه و 
لوایح مربوط به قوانین موقت پنج ســاله و همچنین با تأثیر پذیری مجلس شورای 
اسلامی از همین تفکرات اقتصادی نادرست در تنظیم طرح های قانونی در رابطه 
با حرفــه وکالت، مقررات و قوانینی به تصویب رســد که به صــورت جزیره ای و 
زنجیره ای، نهاد وکالت را در ایران به مضمحل ترین دوران تاریخی خویش در صد 

سال اخیر رساند و باعث افول غیر قابل جبرانی در این نهاد مدنی شود.
تیــم اقتصادی دولت ســیزدهم که در حوزه تخصصی خویــش نیز موفق نبود و 
کارنامه قابل قبولی را علی رغم همراهی قوه مقننه و سایر نهادهای تصمیم ساز و 
تصمیم گیر از خود بر جای نگذاشــت، با ورود در حوزه های غیر تخصصی همچون 
حرفه وکالت و درحالی که هیچ شــناختی از این حرفــه و تأثیر آن در حوزه قضا و 
عدالت کشور نداشت، شــأن حرفه وکالت را در ایران در حد یک کاسبی معمولی 
تنزل داد و علی رغم مخالفت های مکرر دیوان عدالت اداری با تصمیمات شورای 
رقابت و هیئت مقررات زدایی با به کار گیری انواع و اقسام ترفند و رایزنی با مجلس، 
درنهایت کانون های وکلا را ملزم به حضور در درگاه ملی مجوزهای کسب و کار کرد 
و در پــی آن بود تا صدور پروانه وکالت را نیز به عنوان یکی از وظایف ذاتی کانون 
وکلا از این نهاد سلب کند تا ایران تنها کشوری در دنیا باشد که در این زمینه بر خلاف 
جهــت آب حرکت کرده و قصــد دارد با رجعت به حدود صد ســال پیش، همه 
اســتانداردهای جهانی و مؤلفه هایی که مقررات بین المللی و اتحادیه بین المللی 
کانون های وکلای دنیا برای حرفه وکالت به رسمیت می شناسد را نادیده بگیرد که 
متأسفانه در عمل نیز توفیقات چشمگیری با همراهی مجلس شورای اسلامی در 

وضع قوانین ضد وکالتی در کشور به دست آورد.
حالا دولت چهاردهــم، در حوزه وکالت با یک وضعیت تهاجمی که مخلوق تیم 
اقتصادی دولت سیزدهم است، مواجه است که طبعا باید تعدیلات را لازم نسبت 
به این وضعیت صورت داده و ضمــن کاهش تنش میان نهاد وکالت و نهادهای 
تصمیم ساز، از اجرای برخی از مصوبات و بخش نامه ها و تفاسیر من عندی از قوانین 
مصوب مجلس در دولت قبل پیشــگیری کند و برای ترمیم خســارات واردشده از 
تصمیمات تیم اقتصادی دولت پیشین، در اسرع وقت با تدوین پیش نویس لوایحی 
برای اصلاح قوانین کارشناسی نشده و زیان باری که مبتنی بر نگاه اقتصادی صرف 
در دولت گذشته نسبت به حرفه وکالت بود و با همراهی قوه قضائیه که در موارد 
قابل توجهی منتقد وضــع موجود در رابطه با مقــررات اخیرالتصویب در دولت 
گذشته و مجلس یازدهم نسبت به حوزه وکالت کشور است، اقدام لازم را معمول 
دارد و با پرهیز از رویه دولت پیشین در پیش بینی مقرراتی در رابطه با حرفه وکالت 
در قوانین متفرقه مانند لوایح بودجه سالانه یا پیش نویس قوانین برنامه، وضع این 
مقررات را به هیئتی متخصص و مجرب که مرکب از زعمای نهاد وکالت کشــور و 
حقوق دانان برجسته و نه اقتصاددانان مغرِض باشد بسپارد تا شاید التیامی اندک بر 

زخم  و آسیب های فراوان واردشده بر پیکره نهاد وکالت کشور باشد.
بی تردید کانون های وکلا در این مســیر بــا همراهی هرچه تمام تر با دولت، تمامی 
ظرفیت علمی و فنی خویش را در این حوزه و سایر حوزه هایی که تخصص اعضای 
آن می تواند منشــا اثر باشــد، در اختیار دولت قرار خواهنــد داد تا نصائب موجود 
را بــه حداقل ممکن تقلیل دهد و شــأن و جایگاه حرفه وکالت در کشــور که به 
یک کاســبی معمولی تنزل داده شده به جایگاه اصلی و واقعی خویش بازگردد و 
حقوق مکتســبه و قانونی این حرفه با در نظر گرفتن تمامی استانداردهای جهانی 

به آن اعاده شود.

سیدمهدی حجتی
وکیل دادگستری

بررسی چالش های حوزه شهرسازی در گفت وگو با پیروز حناچی، شهردار سابق تهران

به اسم کم درآمدها به کام ...

ادامـه در 
صفحه

۱۰

  این جمله را بارها شنیده اید که خانه دارشدن برای ایرانی ها 
به آرزوی دور و  دســت نیافتنی تبدیل شــده است. برخی 

محاسبات نشــان می دهد که اگر ۴۰ درصد از حقوق ماهانه خود را پس انداز 
کنیم، می توانیم ۵۰ ســال دیگر نقدینگی لازم برای خرید یک خانه را به دست 
بیاوریم و اگر فردی پس از گرفتن مدرک کارشناسی موفق به ورود به بازار کار 
شــود، می تواند کمی بعد از تولد ۷۰سالگی اش خانه دار شود؛ درحالی که سن 
امید به زندگی ایرانی ها حدود ۷۷ سال است. هرچند برخی سال های انتظار 
برای خانه دارشدن را یک قرن می دانند و برخی هم معتقدند سال های انتظار 
برای رســیدن به خانه این قدرها هم طولانی نیست اما چرا راه خانه دارشدن 
این میزان طولانی شــد؟ پیروز حناچی، شهردار ســابق تهران، معتقد است: 

علت اینکه دست مردم به مسکن نمی رسد، افزایش خارج 
از قاعده قیمت تمام شده مســکن است که بخش عمده ای 
از آن تحت  تأثیر سیاســت های کلان اقتصادی و تورم زایی دولت است. شما 
هر اقدامی انجام دهید، اگر جلوی تــورم را نگیرید، مجددا همه اینها نقش بر 
آب می شــود. پس قدم اول کنترل تورم است. الان اگر قیمت مسکن این قدر 
بالا رفته که افراد قــدرت خرید ندارند، اصلی ترین علت آن «تورم» اســت. 
قدم های بعدی، بالابردن قدرت خرید و کم کردن فاصله خانه دارشدن است. 
با او درباره نقش شهرداری ها در ساخت مسکن اجتماعی، تخلفات شهرسازی 
زیر پوشــش بازگشــایی از قفل های مسکن ســازی و... گفت وگــو کرده ایم 

که می خوانید:

نورا حسینی

توضیح 
رئیس ثبت احوال درباره 

تعویض شناسنامه ها 

دولت چهاردهم 
و مطالبات جامعه وکالت


